関　係　各　位

　　　　蓮田市長　山　口　京　子

黒浜３号緑地の部分整備について（お知らせ）

記

工 事 名 黒浜３号緑地部分整備工事

工事箇所 蓮田市藤ノ木四丁目地内

工事期間 令和５年１月１６日　～　令和５年３月２４日

請負業者 株式会社北島ソリューション

TEL　０４８－７６８－０２７１

問合せ先 蓮田市 みどり環境課 公園緑地担当

TEL ０４８－７６８－３１１１（内線　２２３）

[現場案内図]

令和５年１月１１日

　日頃より当市の環境行政にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げま
す。
　先日お知らせいたしましたとおり、黒浜３号緑地について、安心・安全の確保
のための部分整備工事を実施いたします。整備内容につきましては、裏面をご参
照ください。
　工事期間中は、下記現場案内図のとおり一部区間の通行止など、多々ご迷惑を
おかけいたしますが、ご理解ご協力を賜りますよう、何とぞよろしくお願いいた
します。

通行止め

工事箇所

黒浜３号緑地の部分整備について

黒浜緑地につきましては、安心・安全の確保のため、整備事業の調整を行って

おりますが、３号緑地のブルーシートによる斜面保護につきましては、安全面、

その他の観点からも好ましい状態ではないため、部分整備を先行して行うこと

といたしました。

〇部分整備とは：

・斜面を安全な角度に整えること、斜面の表面を植生等により保護すること、

フェンス等の設置などとなります。

〇具体的な工事内容は：

・土砂崩れ等を防ぐため、斜面を安全な角度まで成形します。

・土砂の流失や風散を防止するため、斜面表面を植生等により保護します。

・転落防止や侵入防止等のため、斜面との境界にはフェンス等を設置します。

	00-３号緑地部分整備説明文３
	01-3号工事お知らせ（R50116～R50324）３